
008 del 13.07.2015 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle  ore        13,30        del giorno       13.07.2015        alle ore        14,00                       

del giorno 14.07.2015       

Chieti, lì 14.07.2015  Il Capo Ufficio Atti e Contratti  

                                                                            f.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°   8   del  13.07.2015. 

 

OGGETTO:  Ammodernamento e completamento dell’impianto irriguo Val di Foro –

realizzazione di una centralina idroelettrica”- Consulenza Tecnica Preventiva – Nomina 

CTP - 

 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno tredici (13) del mese di  luglio  (07) in Chieti, 

alle ore  12.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto Roberti, 

assistito dalla Sig.ra Maria Simone con funzioni di Segretario verbalizzante, ha assunto 

la seguente delibera 

IL PRESIDENTE 

  
 

Richiamata la delibera n.  114 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella 

seduta del 15.05.2015 con la quale è stato dato mandato all’Avv. Giuseppe Cutilli con 

studio legale in Penne in merito alla richiesta di una Consulenza Tecnica Preventiva da 

presentare al Tribunale di Chieti nell’ambito del progetto “Ammodernamento e 

completamento dell’impianto irriguo Val di Foro – realizzazione di una centralina 

idroelettrica”; 

Atteso che l’Avv. Cutilli con nota datata 01.07.2015, acquisita al protocollo 

consortile l’8.07.2015 al n. 7598, ha informato che, dopo il deposito del ricorso per 

ATP, la trattazione della causa è stata assegnata al Presidente del Tribunale di Chieti, 

dott. Geremia Spiniello, il quale ha designato il CTU Ing. Nicola D’Angelo, rinviando per 

il giuramento e la formulazione dei quesiti all’udienza del 27.07.2015, ore 11.00;  

Preso atto che con la stessa nota l’Avv. Cutilli ha richiesto la designazione di un 

CTP da comunicare a verbale d’udienza; 

Ritenuto individuare il consulente tecnico di parte nella persona del Direttore 

Ing. Tommaso Valerio, esperto in materia;   

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 

adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa 

 

D E L I B E R A 

   

1) Di nominare  quale CTP del Consorzio nella vertenza Consorzio Centro/Pulini L. 

– Volpe M. – Centrale di Villamagna -  l’Ing. Tommaso Valerio, direttore del 



Consorzio;  

2) Di trasmettere la presente delibera all’Avv. Giuseppe Cutilli per la 

formalizzazione della nomina.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 


